CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 16, DE 03 DE ABRIL DE 2023

(Autor: Vereadora Lidiane Ferreira Lima Sales)

INDICO ao Poder Executivo, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, que estude, junto ao departamento competente, a possibilidade de

construir uma cobertura na Academia da Saúde, bem como, a aquisição de mais equipamentos.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender aos vários pedidos dos munícipes que

frequentam a academia e dos profissionais que atuam no local.

Como é de conhecimento de todos, a academia conta com uma área

externa, porém, com as constantes chuvas e sol forte, fica impossível dos alunos realizarem suas

atividades físicas de maneira satisfatória. Com uma cobertura adequada, esse problema seria

facilmente resolvido.

Quanto aos novos aparelhos, visa a ampliação e diversificação das

atividades, podendo, inclusive, aumentar a capacidade de usuários.

Sendo essas as justificativas, estamos certo de que o Senhor Prefeito

declinará esforços no devido atendimento.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

Vereadora LIDIANE FERREIRA LIMA SALES